
 

1 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

 

 

 

 

 

STUDIE ROZVOJE NEVYUŽÍVANÝCH PLOCH V OBCI 
MIKULOVICE 

 
Název projektu: Mikulovice – místo pro život 

Investor: Obec Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02, Pardubice, IČ: 00273961 

Řešené území: Obec Mikulovice a místní část Blato 

 

Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493 

 

Zpracovatel: ARTENDR, s.r.o., Nádražní 67, 281 51, Velký Osek, IČ: 24190853 

Odpovědná osoba: Jakub Trpák, projektový manažer 

Autorizovaná osoba: Ing. František Mandovec, autorizovaný projektant pro pozemní stavby 

 

 

 

http://www.artendr.cz/


 

2 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Obsah studie 
Úvod ....................................................................................................................................................... 3 

Charakteristika řešeného území ............................................................................................................. 3 

Vybrané plochy v obci Mikulovice .......................................................................................................... 4 

Vybrané plochy v místní části Blato ........................................................................................................ 5 

Plocha v okolí kostela v Mikulovicích ..................................................................................................... 6 

Stávající stav ....................................................................................................................................... 6 

Situace řešené plochy......................................................................................................................... 6 

Fotodokumentace současného stavu ............................................................................................... 10 

Navrhovaný rozvoj ........................................................................................................................... 22 

Plocha naproti fotbalovému hřišti v Mikulovicích ................................................................................ 23 

Stávající stav ..................................................................................................................................... 23 

Situace řešené plochy....................................................................................................................... 23 

Fotodokumentace současného stavu ............................................................................................... 27 

Navrhovaný rozvoj ........................................................................................................................... 30 

Plocha u rybníka v Mikulovicích ........................................................................................................... 31 

Stávající stav ..................................................................................................................................... 31 

Situace řešené plochy....................................................................................................................... 31 

Fotodokumentace současného stavu ............................................................................................... 35 

Navrhovaný rozvoj ........................................................................................................................... 39 

Plocha v místě sportovního areálu v Blatě ........................................................................................... 40 

Stávající stav ..................................................................................................................................... 40 

Situace řešené plochy....................................................................................................................... 40 

Fotodokumentace současného stavu ............................................................................................... 43 

Navrhovaný rozvoj ........................................................................................................................... 46 

Celkové zhodnocení ............................................................................................................................. 47 

Možné dotační tituly pro realizaci ........................................................................................................ 47 

Závěr .................................................................................................................................................... 47 

 

 

 

 

 

http://www.artendr.cz/


 

3 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Úvod 
 

Na základě projektu „Mikulovice – místo pro život“ s registračním číslem 
CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493 byla zpracována následující studie rozvoje nevyužívaných ploch 
v obci Mikulovice a její části Blato. Studie je zpracována v souladu s územně – plánovacími dokumenty 
v návaznosti na možné dotační tituly. 

Ve studii je zpracována zpracována realizace zelené infrastruktury a souvisejících opatření v obci a 
souvisejících opatření nezbytných pro její rozvoj a pro zlepšení kvality veřejných prostranství (např. 
povrchy a podloží veřejných prostranství umožňující lepší zasakování srážkové vody, retenční a 
akumulační nádrže, prokořeňovací buňky stromů, výsadba vegetace, průlehy, vodní prvky, vodní 
plochy, městský mobiliář, herní prvky, dětská a workoutová hřiště, veřejné osvětlení, veřejné toalety a 
další). 

Charakteristika řešeného území 
 

Obec Mikulovice leží v Pardubickém kraji, v okrese Pardubice, 5 km jižním směrem od města Pardubice 
a 5 km severním směrem od Chrudimi. Žije zde přibližně 1 300 obyvatel. Součástí obce je také místní 
část Blato. 

 

Zdroj: mapy.cz 

http://www.artendr.cz/


 

4 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

Vybrané plochy v obci Mikulovice 
 

Po důkladném místním šetření a po konzultacích s investorem je ve studii řešeno několik ploch v obci 
Mikulovice. 

Jedná se o: 

1. Plocha v okolí kostela v Mikulovicích 
2. Plocha naproti fotbalovému hřišti v Mikulovicích 
3. Plocha u rybníka v Mikulovicích 

 

Zdroj: mapy.cz 

  

http://www.artendr.cz/


 

5 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

Vybrané plochy v místní části Blato 
 

Po důkladném místním šetření a po konzultacích s investorem je ve studii řešena následující plocha 
v místní části Blato. 

Jedná se o: 

1. Plocha v místě sportovního areálu v Blatě 

 

 

Zdroj: mapy.cz 

 

http://www.artendr.cz/


 

6 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Plocha v okolí kostela v Mikulovicích 
 

Řešená lokalita se nachází v intravilánu obce Mikulovice na jejím východním okraji, nedaleko místního 
kostela a hřbitova. 

Místo realizace se nachází v k.ú. Mikulovice u Pardubic, majitelem pozemků je obec Mikulovice. 
Parcelní čísla dotčená projektem jsou p. č. 22/3 a 22/4. Místo je volně přístupné veřejnosti.  

Pozemky dotčené studií 

PARCELNÍ ČÍSLO KN VÝMĚRA m2 VLASTNÍK 
22/3 1879 Obec Mikulovice 
22/4 2002 Obec Mikulovice 

 

Celková výměra dotčených pozemků – 3 881 m2 

Stávající stav 
 

V současné době je plocha spíše nevyužita. Na místě se nachází několik laviček, odpadkových košů a 
zastaralý chodník. V místě přímo u silnice se nachází turistický altánek. Na ploše je vysázeno několik 
ovocných i okrasných stromů a keřů. Plocha nemá zcela využit svůj potenciál pro zlepšení kvality života 
v obci. 

Situace řešené plochy 
 

Zájmová oblast se podle územního plánu obce Mikulovice nachází v intravilánu obce. Hranice mezi 
zastavěným, resp. zastavitelným územím obce a volnou krajinou je tvořena zahradami rodinných domů 
a z východní stany plochou hřbitova. Poloha zastavěných a zastavitelných ploch vůči řešenému území 
je znázorněna ve výřezu koordinačního výkresu územního plánu obce Mikulovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.artendr.cz/


 

7 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Poloha řešeného území v mapě – zdroj: mapy.cz 

 

Poloha řešené plochy v katastrální mapě – pozemky 1 a 2 – zdroj: cuzk.cz 

 

http://www.artendr.cz/


 

8 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Poloha řešené plochy v katastrální mapě ortofoto – pozemky 1 a 2 – zdroj: cuzk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.artendr.cz/


 

9 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

Výřez koordinačního výkresu územního plánu obce Mikulovice 

 

  

http://www.artendr.cz/


 

10 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Fotodokumentace současného stavu 
 

 

http://www.artendr.cz/


 

11 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

12 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

13 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

14 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

15 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

16 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

17 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

18 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

19 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

20 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

21 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

 

  

http://www.artendr.cz/


 

22 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Navrhovaný rozvoj 
 

Plocha je svou charakteristikou spíše určena k budování relaxačního místa pro obyvatele obce 
Mikulovice a turisty. 

Návrh rozvoje spočívá ve vybudování „Naučné ministezky Mikulovice“ s relaxačním místem. 

Konkrétně by se jednalo o rekonstrukci stávajícího chodníčku a jeho rozšíření do spodní části pozemku 
a zpět. Chodník by byl lemován ovocnými i okrasnými dřevinami s informačními tabulemi. Nezbytné je 
přidání prvků jako jsou lavičky, odpadkové koše a solární lampy jako osvětlení. 

Do spodní části navrhujeme umístit altán sloužící pro odpočinek a relaxaci návštěvníků. 

Situace navrhovaného rozvoje je uvedena v příloze č. 1 – Grafická část studie rozvoje nevyužitých ploch 
v obci Mikulovice. 

  

http://www.artendr.cz/


 

23 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

Plocha naproti fotbalovému hřišti v Mikulovicích 
 

Řešená lokalita se nachází v intravilánu obce Mikulovice, nedaleko místního fotbalového hřiště a zdejší 
základní školy. V okolí je četná zástavba rodinnými domy. 

Místo realizace se nachází z části v k.ú. Mikulovice u Pardubic a z části v k.ú. Blato, majitelem pozemků 
je obec Mikulovice. Parcelní čísla dotčená projektem jsou p. č. 266/1 (k.ú. Mikulovice u Pardubic), 
277/5 a 277/59 (k.ú. Blato). Místo je volně přístupné veřejnosti.  

Pozemky dotčené studií 

PARCELNÍ ČÍSLO KN VÝMĚRA m2 VLASTNÍK 
266/1 2596 Obec Mikulovice 
277/5 172 Obec Mikulovice 

277/59 77 Obec Mikulovice 
 

Celková výměra dotčených pozemků – 2 845 m2 

Stávající stav 
 

V současné době je plocha spíše nevyužita, jedná se o zelenou louku bez využití. Občas je prostor 
pronajímán pro konání kulturních akcí (např. poutě a cirkusy). Plocha nemá zcela využit svůj potenciál 
pro zlepšení kvality života v obci. 

Situace řešené plochy 
 

Zájmová oblast se podle územního plánu obce Mikulovice nachází v intravilánu obce. Poloha 
zastavěných a zastavitelných ploch vůči řešenému území je znázorněna ve výřezu koordinačního 
výkresu územního plánu obce Mikulovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.artendr.cz/


 

24 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Poloha řešeného území v mapě – zdroj: mapy.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.artendr.cz/


 

25 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Poloha řešené plochy v katastrální mapě – pozemky 1, 2 a 3 – zdroj: cuzk.cz 

 

Poloha řešené plochy v katastrální mapě ortofoto – pozemky 1, 2 a 3 – zdroj: cuzk.cz 

 

http://www.artendr.cz/


 

26 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Výřez koordinačního výkresu územního plánu obce Mikulovice 

  

http://www.artendr.cz/


 

27 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Fotodokumentace současného stavu 

 

http://www.artendr.cz/


 

28 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

29 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

http://www.artendr.cz/


 

30 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

Navrhovaný rozvoj 
 

Vzhledem k povaze pozemku dané územním plánem obce (plocha občanského vybavení), jej 
doporučujeme i vzhledem k poptávce veřejnosti k vybudování parkourového a pumptrackového hřiště 
pro místní, ale i návštěvníky z okolí. V rámci výstavby také navrhujeme celou plochu doplnit o okrasné 
dřeviny a porosty. 

Je zcela jisté, že takto koncipovaný rozvoj dané plochy výrazně zvýší kvalitu života, případně sportu 
v obci. 

Situace navrhovaného rozvoje je uvedena v příloze č. 1 – Grafická část studie rozvoje nevyužitých ploch 
v obci Mikulovice. 

  

http://www.artendr.cz/


 

31 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Plocha u rybníka v Mikulovicích 
 

Řešená lokalita se nachází v intravilánu obce Mikulovice, přímo na hrázi rybníka a současně nedaleko 
další občanské vybavenosti (obecní úřad, škola). 

Místo realizace se nachází v k.ú. Mikulovice u Pardubic, majitelem pozemků je obec Mikulovice. 
Parcelní čísla dotčená projektem jsou p. č. 87/3. Místo je volně přístupné veřejnosti.  

Pozemky dotčené studií 

PARCELNÍ ČÍSLO KN VÝMĚRA m2 VLASTNÍK 
87/3 899 Obec Mikulovice 

273/30 316 Obec Mikulovice 
 

Celková výměra dotčených pozemků – 1215 m2 

 

Stávající stav 
 

V současné době je plocha spíše nevyužita. Na místě se nachází relaxační zóna a několik laviček, 
odpadkový koš a chodník, který svým stavem nevyhovuje. Na ploše jsou vzrostlé jehličnaté stromy a 
další křoviny. Plocha leží přímo na hrázi rybníka. 

Situace řešené plochy 
 

Zájmová oblast se podle územního plánu obce Mikulovice nachází v intravilánu obce. Hranice mezi 
zastavěným, resp. zastavitelným územím obce a volnou krajinou je tvořena komunikací a přímo 
rybníkem. Poloha zastavěných a zastavitelných ploch vůči řešenému území je znázorněna ve výřezu 
koordinačního výkresu územního plánu obce Mikulovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.artendr.cz/


 

32 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

Poloha řešeného území v mapě – zdroj: mapy.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.artendr.cz/


 

33 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Poloha řešené plochy v katastrální mapě – pozemek 1 – zdroj: cuzk.cz 

 

Poloha řešené plochy v katastrální mapě ortofoto – pozemek 1 – zdroj: cuzk.cz

 

2 

2 

http://www.artendr.cz/


 

34 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

Výřez koordinačního výkresu územního plánu obce Mikulovice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.artendr.cz/


 

35 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Fotodokumentace současného stavu 
 

 

http://www.artendr.cz/


 

36 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

37 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

38 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

  

http://www.artendr.cz/


 

39 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 
 
Navrhovaný rozvoj 
 

Vzhledem ke stavu řešeného území navrhujeme celkovou revitalizaci plochy (úprava dřevin a dalších 
porostů) se zachování a rozšířením relaxačního místa pro odpočinek a setkávání s možností rybaření. 
Dále navrhujeme rekonstrukci a rozšíření stávajícího chodníku vzhledem k jeho stavu. Dále vzhledem 
k vodní ploše navrhujeme celkové zpevnění hráze rybníka s vybudování např. nových schodů, které 
budou moci využívat jak běžní návštěvníci, tak i rybáři. Z hlediska bezpečnosti také doporučujeme 
umístění několika lamp VO a dvou stojanů na jízdní kola s možností uzamčení. 

V případě zpracovávání projektové dokumentace dáváme projektantům ke zvážení celkovou 
rekonstrukci stavidla, jelikož stávající je už za hranicí životnosti. 

Je zcela jisté, že takto koncipovaný rozvoj dané plochy výrazně zvýší kvalitu života v obci. 

Situace navrhovaného rozvoje je uvedena v příloze č. 1 – Grafická část studie rozvoje nevyužitých ploch 
v obci Mikulovice. 

 

  

http://www.artendr.cz/


 

40 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

Plocha v místě sportovního areálu v Blatě 
 

Řešená lokalita se nachází v intravilánu místní části obce Mikulovice - Blato na přímo v samotném 
středu nedaleko veškerého zastavěného území. 

Místo realizace se nachází v k.ú. Blato, majitelem pozemků je obec Mikulovice. Parcelní čísla dotčená 
projektem jsou p. č. 13/14, 13/15, 13/16 a 13/17. Místo je volně přístupné veřejnosti.  

Pozemky dotčené studií 

PARCELNÍ ČÍSLO KN VÝMĚRA m2 VLASTNÍK 
13/14 1112 Obec Mikulovice 
13/15 1184 Obec Mikulovice 
13/16 897 Obec Mikulovice 
13/17 977 Obec Mikulovice 

 

Celková výměra dotčených pozemků – 4 170 m2 

Stávající stav 
 

V současné době je plocha spíše nevyužita. Na místě se nachází nové workoutové minihřiště a dětské 
minihřiště. Plocha je jinak nevyužívána a nedochází tak k využití jejího potencionálu.  

Situace řešené plochy 
 

Zájmová oblast se podle územního plánu obce Mikulovice nachází v intravilánu místní části Blato. 
Hranice mezi zastavěným, resp. zastavitelným územím obce a volnou krajinou je tvořena zahradami 
rodinných domů a komunikacemi. Poloha zastavěných a zastavitelných ploch vůči řešenému území je 
znázorněna ve výřezu koordinačního výkresu územního plánu obce Mikulovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.artendr.cz/


 

41 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Poloha řešeného území v mapě – zdroj: mapy.cz 

 

Poloha řešené plochy v katastrální mapě – pozemek 1, 2, 3 a 4 – zdroj: cuzk.cz 

 

 

 

http://www.artendr.cz/


 

42 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Poloha řešené plochy v katastrální mapě ortofoto – pozemek 1, 2, 3 a 4 – zdroj: cuzk.cz 

 

Výřez koordinačního výkresu územního plánu obce Mikulovice 

 

http://www.artendr.cz/


 

43 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Fotodokumentace současného stavu 

 

http://www.artendr.cz/


 

44 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

45 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

http://www.artendr.cz/


 

46 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

 

Navrhovaný rozvoj 
 

Plocha je svou povahou sportovištěm s potenciálem k dalšímu rozvoji. Vzhledem ke stavu sportoviště 
navrhujeme jeho úplnou rekonstrukci a vybudování víceúčelového hřiště se zachováním nového 
workoutového prvku a dětského minihřiště s rekonstrukcí antukového hřiště (výměna povrchu). V 
rámci rekonstrukce doporučujeme výsadbu nové vegetace a osazení laviček a odpadkových košů.  

V případě zpracovávání projektové dokumentace doporučujeme projektantům zahrnout také celkovou 
rekonstrukci zázemí sportoviště. Stávající budova (buňka) by vzhledem k novému sportovišti byla spíše 
nevyhovující. 

Je zcela jisté, že takto koncipovaný rozvoj dané plochy výrazně zvýší kvalitu života a sportu v obci. 

Situace navrhovaného rozvoje je uvedena v příloze č. 1 – Grafická část studie rozvoje nevyužitých ploch 
v obci Mikulovice. 

  

http://www.artendr.cz/


 

47 
Projekt a zpracování Studie rozvoje nevyužívaných ploch v obci je spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 
Registračním číslem projektu „Mikulovice – místo pro život“ je CZ.03.4.74/0.0/18_092/0014493. 
 

Celkové zhodnocení 
 

Celkově je území obce Mikulovice a její přidružené části Blato vhodným místem pro další rozvoj 
s cílem zvýšit kvalitu života občanů v obci. 

Možné dotační tituly pro realizaci  
 

• Výzvy a dotační tituly vyhlašované Ministerstvem pro místní rozvoj  
• Výzvy a dotační tituly vyhlašované Národní sportovní agenturou  
• Výzvy a dotační tituly vyhlašované Ministerstvem financí  
• Výzvy a dotační tituly vyhlašované IROP  
• Výzvy a dotační tituly vyhlašované Ministerstvem zemědělství 

 

Závěr 
 

Závěrem nutno poznamenat, že obec Mikulovice je svou polohou jednou z nejvíce se rozvíjejících 
lokalit v okolí města Pardubice. Tato studie zpracovaná dle požadavků investora má za cíl pomoci obci 
při rozvoji nevyužívaných ploch na území obce Mikulovice a její přidružené části Blato. 

 

 

V Mikulovicích dne 18. 02. 2022 

 

Zpracoval: Jakub Trpák, projektový manažer 

 

Autorizovaná osoba: Ing. František Mandovec 

 

http://www.artendr.cz/

	Úvod
	Charakteristika řešeného území
	Vybrané plochy v obci Mikulovice
	Vybrané plochy v místní části Blato
	Plocha v okolí kostela v Mikulovicích
	Stávající stav
	Situace řešené plochy
	Fotodokumentace současného stavu
	Navrhovaný rozvoj

	Plocha naproti fotbalovému hřišti v Mikulovicích
	Stávající stav
	Situace řešené plochy
	Fotodokumentace současného stavu
	Navrhovaný rozvoj

	Plocha u rybníka v Mikulovicích
	Stávající stav
	Situace řešené plochy
	Fotodokumentace současného stavu
	Navrhovaný rozvoj

	Plocha v místě sportovního areálu v Blatě
	Stávající stav
	Situace řešené plochy
	Fotodokumentace současného stavu
	Navrhovaný rozvoj

	Celkové zhodnocení
	Možné dotační tituly pro realizaci
	Závěr

